
ZARZĄDZENIE NR VII/236/2017
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie  ustalenia zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji oraz zaktualizowanej statystycznej liczby 
uczniów w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Miasto Orzesze, ustalenia 

wydatków ponoszonych  na ucznia w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Orzesze w 2017 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 78b ust.1, 2 i 10, 78c ust. 2,3 pkt.2 ,5 i 6, 78d ust.2, 79a ust. 2 oraz 
90 ust. 1a, 2b i 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1943z późn. zm.) 
oraz Uchwały Rady Miejskiej Orzesze nr XXVIII/317/16 z dnia 15 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Orzesze dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych, dla niepublicznych przedszkoli, dla niepublicznych szkół podstawowych w tym z oddziałami 
przedszkolnymi oraz dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby 
prawne i fizyczne na terenie Miasta Orzesze oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
(Dz.Urz. Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 6935)

zarządzam, co następuje

§ 1. 1. Wysokość zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji  na ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Miasto Orzesze w roku 2017 wynosi  9 539,21zł, co w przeliczeniu na miesiąc wynosi 
794,93 zł.

2. Wysokość zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji  na ucznia w oddziałach przedszkolnych przy 
publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Orzesze w roku 2017 wynosi 6 024,68zł, co 
w przeliczeniu na miesiąc wynosi  502,06zł.

3. Planowane koszty wychowania przedszkolnego ucznia niebędącego mieszkańcem Orzesza i uczęszczającego 
do przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto Orzesze w roku 2017 wynoszą  8 262,22zł, co 
w przeliczeniu na miesiąc wynosi 688,52zl.

4. Planowane koszty wychowania przedszkolnego ucznia niebędącego mieszkańcem  Orzesza 
i uczęszczającego do oddziału przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej prowadzonej przez Miasto 
Orzesze w roku 2017 wynoszą 4 802,68 zł, co w przeliczeniu na miesiąc wynosi  400,22zł.

5. Wysokość planowanej miesięcznej kwoty dotacji na ucznia przedszkola niepublicznego w 2017 roku wynosi 
596,20 zł.

6. Wysokość planowanej miesięcznej kwoty pokrycia dotacji udzielonej niepublicznemu przedszkolu za ucznia 
niebędącego mieszkańcem Orzesza w 2017 roku wynosi 516,39 zł.

§ 2. Kwoty, o których mowa w § 1 obliczono zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1.  Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów przedszkoli dla Miasta Orzesze wynosi 485,33.

2. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych dla 
Miasta Orzesze wynosi 317.

§ 4. Wielkości, o których mowa w § 3 obliczono zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. 1. Ustala się na 2017 rok  miesięczną wysokość dotacji na jednego ucznia w niepublicznym przedszkolu na 
terenie Miasta Orzesze objętego: wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka w kwocie 357,21 złotych oraz 
kształceniem specjalnym – autyzm i niepełnosprawności sprzężona w kwocie 4 039,90 złotych (z metryczki 
subwencji oświatowej na 2017 rok).

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Edukacji.

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2017r.

 

Burmistrz Miasta

inż. Mirosław Blaski

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr VII/236/2017

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 27 października 2017 r.

1. Wysokość planowanych wydatków bieżących w przedszkolach publicznych w 2017r. według stanu na dzień 
30.09.2017r.:

rozdział 80104 Przedszkola 3.865.263,37 zł
Centrum Usług Wspólnych * 97.393,00 zł
rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 18.088,00 zł
rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne
rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki...

849 069,00 zł
460.160,00zł

rozdział 80195 Pozostała działalność (fundusz zdrowotny dla nauczycieli) 3 229,00 zł
Razem: 5.293.202,37 zł
*17,25% wydatków CUW

2. Wysokość planowanych wydatków bieżących w oddziałach przedszkolnych przy publicznych szkołach 
podstawowych  w 2017r.według stanu na dzień 30.09.2017r.:

rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.648.496,00 zł
Centrum Usług Wspólnych * 44.264,00 zł
rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8.514,00 zł
rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne**
rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki...

635.455,00 zł
66 533,00

rozdział 80195 Pozostała działalność (fundusz zdrowotny dla nauczycieli) 2.604,00 zł
Razem: 2.405.866,00 zł
*10,02% wydatków CUW
**58,55% wydatków w rozdziale 80148 (jako udział procentowy dochodów z opłat za 
wyżywienie przedszkolaków w dochodach za wyżywienie ogółem)

3. Planowane dochody z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie 
w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w 2017r. według stanu na dzień 28.02.2017:

rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 76.860,00 zł
rozdział 80104 Przedszkola 102.000,00 zł
rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - przedszkola
rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - oddziały przedszkolne

402.520,00 zł
315.880,00zł

Razem:                                                                                                                             897.260,00 zł

4. Wysokość zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji  na ucznia w przedszkolach publicznych

L.p. Treść Wartość

1. Planowane wydatki bieżące w przedszkolach w 2017r. 5 293 202,37

2. Planowane dochody budżetowe w przedszkolach w 2017r.   (opłaty za wyżywienie 
i korzystanie z wychowania przedszkolnego) 504 520,00

3.

Suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach, posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3, 
wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej 
liczny tych uczniów w tych przedszkolach

274 032,84

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 1



4.

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach, posiadające 
opinię o potrzebnie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa 
w art. 71b ust. 3 i 3, oraz statystycznej liczby tych dzieci w przedszkolach

47 152,02

5.

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa 
w art. 71b ust. 3, oraz statystycznej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w tym przedszkolu

0,00

6. Obciążenie netto budżetu (1-(2+3+4+5) 4 467 497,51

7. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli 485,33

8.
Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 71b ust. 3, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności

17

9. Różnica:  (7-8) 468,33

10. Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w przedszkolu: (6/9) 9 539,21

11. Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w przedszkolu na miesiąc: 
10/12 m-cy 794,93

5. Wysokość podstawowej kwoty dotacji  na ucznia w w oddziałach przedszkolnych przy publicznych szkołach 
podstawowych

L.p. Treść Wartość

1. Planowane wydatki bieżące oddziałów przedszkolnych w 2017r. 2 405 866,00

2.
Planowane dochody budżetowe oddziałów przedszkolnych na 2017r. (opłaty za 
wyżywienie i korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych )

392 740,00

3.

Suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych, 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 71b ust. 3, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, 
oraz statystycznej liczny tych uczniów w oddziałach przedszkolnych

177 585,53

4.

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziałach przedszkolnych, 
posiadające opinię o potrzebnie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której 
mowa w art. 71b ust. 3 i 3a, oraz statystycznej liczby tych dzieci w tych oddziałach 
przedszkolnych

0,00

5.

Iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na 
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w oddziałach przedszkolnych , 
posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
o których mowa w art. 71b ust. 3, oraz statystycznej liczbie uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych w oddziałach przedszkolnych w szkole 
podstawowej

0,00

6. Obciążenie netto budżetu (1-(2+3+4+5) 1 835 540,47

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 2



7. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych 317

8.

Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach 
przedszkolnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
o którym mowa w art. 71b ust. 3, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje 
niepełnosprawności

12,33

9. Różnica: (7-8) 304,67

10. Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w oddziałach przedszkolnych 
w szkole podstawowej: (6/9) 6 024,68

11. Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w oddziałach przedszkolnych  
na miesiąc: 10/12 m-cy 502,06

6. Planowane dochody z dotacji, o której mowa w art. 14d ust. 1 ustawy o systemie oświaty wynoszą:

rozdział 80104 Przedszkola
rozdział 80149 dotyczący przedszkoli

446 892,00 zł
10 704,00zł

rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
rozdział 80149 dotyczący oddziałów przedszkolnych

302.388,00 zł
10 704,00zł

Razem:                                                                                                                             770 688,00 zł

7. Planowane koszty wychowania przedszkolnego ucznia niebędącego mieszkańcem Orzesza i uczęszczającego 
do przedszkola publicznego

( 4.467.497,51zł – 457.596,00  zł) : 485,33 uczniów = 8.262,22 zł rocznie

        8.262,22 / 12m-cy = 688,52zł/m-c

8. Planowane koszty wychowania przedszkolnego ucznia niebędącego mieszkańcem Orzesza i uczęszczającego 
do oddziału przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej

(1.835.540,47 zł – 313.092,00  zł) : 317 uczniów = 4.802,68 zł rocznie

        4.802,68 / 12m-cy = 400,22zł/m-c

9. Planowana wysokość miesięcznej kwoty dotacji na ucznia przedszkola niepublicznego w 2017 roku wynosi :

0,75 x 794,93 zł/ucznia = 596,20 zł/ucznia

11. Planowana wysokość miesięcznej kwoty pokrycia dotacji udzielonej niepublicznemu przedszkolu za ucznia 
niebędącego mieszkańcem Orzesza w 2017 roku wynosi :

0,75 x 688,52 zł/ucznia = 516,39 zł/ucznia

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr VII/236/2017

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 27 października 2017 r.

1. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli, o której mowa w art. 78c ust 
2 wynosi 485,33 i została wyliczona w następujący sposób:

- liczba uczniów przedszkoli ustalona na podstawie danych systemu informacji oświatowej na dzień 30.09.2016r.: 
477

- liczba uczniów przedszkoli ustalona na podstawie danych systemu informacji oświatowej na dzień 30.09.2017r.: 
502

(477*2/3) + 502*1/3) = 485,33

2. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych, o której mowa 
w art. 78c ust 2 wynosi 317 i została wyliczona w następujący sposób:

- liczba uczniów przedszkoli ustalona na podstawie danych systemu informacji oświatowej na dzień 30.09.2016r.: 
313

- liczba uczniów przedszkoli ustalona na podstawie danych systemu informacji oświatowej na dzień 30.09.2017r.: 
325

(313*2/3) + 325*1/3) = 317

3. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych uczęszczających do przedszkoli została 
wyliczona w następujący sposób:

- liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach ustalona na podstawie danych systemu informacji 
oświatowej na dzień 30.09.2016r.: 16

- liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach ustalona na podstawie danych systemu informacji 
oświatowej na dzień 30.09.2017r.: 19

(16*2/3) + 19*1/3) = 17

4. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych została wyliczona w następujący sposób:

- liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych ustalona na podstawie danych systemu 
informacji oświatowej na dzień 30.09.2016r.: 12

- liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych  ustalona na podstawie danych systemu 
informacji oświatowej na dzień 30.09.2017r.: 13

(12*2/3) + 13*1/3) = 12,33

Id: 929AF433-D2B8-47C8-81E7-106D427CD188. Przyjęty Strona 1




